
 
 

UCHWAŁA NR XLVII/396/23 
RADY MIEJSKIEJ W BRUSACH 

z dnia 27 listopada 2023 r. 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia                      
i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40 z późn. zm.), w związku z art. 97 ust. 5  ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2023 r.,  poz. 901 z późn. zm.) 

Rada Miejska w Brusach uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i  mieszkaniach 
treningowych lub wspomaganych mieszkańców gminy Brusy. 

§ 2. 1. Prawo do pobytu w ośrodku wsparcia i w  mieszkaniu treningowym lub wspomaganym przyznaje 
Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Brusach po ustaleniu występowania przesłanek do wydania 
skierowania określonych w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

2. Zakres usług, termin pobytu, wysokość odpłatności, którą ponosi świadczeniobiorca oraz sposób 
wnoszenia opłat określa się w decyzji administracyjnej. 

§ 3. 1. Podstawą do ustalenia miesięcznej odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia lub w  mieszkaniu 
treningowym lub wspomaganym jest miesięczny koszt pobytu w danym ośrodku wsparcia lub w  mieszkaniu 
treningowym lub wspomaganym, do którego osoba została skierowana oraz dochód posiadany przez osobę 
skierowaną. 

2. Średni miesięczny koszt pobytu w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych 
o zasięgu gminnym ustala się: 

1) w wysokości 1 300,00 zł dla Domu Dziennego Pobytu w Brusach, przy ul. Szkolnej 1, 

2) w wysokości 6 400,00 zł  dla mieszkań wspomaganych w Brusach, przy ul. Szkolnej 1. 

3. Odpłatność ustala się za każdy miesiąc faktycznego pobytu w ośrodku wsparcia lub  w  mieszkaniu 
treningowym lub wspomaganym. W przypadku pobytu obejmującego niepełny miesiąc, odpłatność jest 
ustalana proporcjonalnie do ilości dni pobytu w danym miesiącu. 

§ 4. 1. Osoba samotna lub osoba w rodzinie zobowiązana jest wnosić opłatę za pobyt w ośrodku wsparcia 
typu dziennego  zgodnie z poniższą tabelą: 

Odpłatność w % w stosunku do miesięcznego kosztu 
pobytu 

Dochód osoby samotnie 
gospodarującej lub dochód 
na osobę w rodzinie w 
stosunku do kryterium 

Osoba samotna lub 
samotnie gospodarująca w 

Osoba w rodzinie                  
w rozumieniu ustawy o 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 27.12.2023 r.

Poz. 6096



dochodowego określonego 
w art. 8 ust. 1 ustawy o 
pomocy społecznej 
wyrażony w % 

rozumieniu ustawy o 
pomocy społecznej 

pomocy społecznej 

do 150% nieodpłatnie nieodpłatnie 
powyżej 150%  do 300% do 15% do 20% 
powyżej 300 % do 450% do 20% do 25% 
powyżej 450% do 25% do 30% 

2. Osoba zobowiązana do wniesienia opłaty za pobyt w ośrodku wsparcia typu dziennego nie ponosi 
odpłatności za okres nieobecności trwający powyżej 7 kolejnych dni kalendarzowych. 

3. Osoba samotna lub osoba w rodzinie, której dochód przekracza kryterium dochodowe określone 
w art. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, zobowiązana jest wnosić opłatę za pobyt  
w ośrodku wsparcia typu całodobowego i w  mieszkaniu treningowym lub wspomaganym, nie więcej niż 70% 
swojego dochodu. Opłata nie może przekroczyć 100% miesięcznego kosztu pobytu w ośrodku wsparcia typu 
całodobowego i  w  mieszkaniu treningowym lub wspomaganym. 

4. Zaprzestaje się dochodzenia zwrotu odpłatności za pobyt  w ośrodku wsparcia i w  mieszkaniu 
treningowym lub wspomaganym za miesiąc, w którym nastąpił zgon świadczeniobiorcy. 

§ 5. 1. W uzasadnionych przypadkach, osoba zobowiązana do ponoszenia odpłatności może być częściowo 
lub całkowicie zwolniona z ustalonej odpłatności za pobyt  w ośrodku wsparcia i w  mieszkaniu treningowym 
lub wspomaganym 

2. Całkowite lub częściowe zwolnienie z ponoszenia odpłatności, poprzedzone wnioskiem 
świadczeniobiorcy lub pracownika socjalnego, ustala się na czas określony w drodze decyzji administracyjnej, 
szczególnie gdy: 

1) więcej niż jedna osoba pozostająca we wspólnym gospodarstwie domowym korzysta z usług opiekuńczych, 
w tym specjalistycznych, 

2) świadczeniobiorca lub rodzina ponosi opłaty za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, 
ośrodku wsparcia lub innej placówce, 

3) świadczeniobiorca lub rodzina ponosi znaczne, udokumentowane wydatki związane  z leczeniem 
i rehabilitacją, 

4) świadczeniobiorca lub rodzina poniosła straty w wyniku zdarzenia losowego, klęski żywiołowej lub 
ekologicznej. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr VIII/59/19 Rady Miejskiej w Brusach z dnia 25 czerwca 2019 r. w sprawie 
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Brus. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego z mocą obowiązującą od 1 listopada 2023 r. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Zbigniew Łącki 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 6096


	UCHWAŁA NR XLVII/396/23 RADY MIEJSKIEJ W BRUSACH z dnia 27 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2

	ust. 3 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 2
	pkt 2 w § 5 ust. 2
	pkt 3 w § 5 ust. 2
	pkt 4 w § 5 ust. 2


	§ 6
	§ 7
	§ 8


		2023-12-27T14:32:17+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




